

## 相模原市スケート協会及び相模原市卓球協会が 文部科学大臣表彰受賞報告をします

相模原市スケート協会及び相模原市卓球協会が、地域におけるスポーツの振興に顕著な成果をあげられた個人・団体を表彰する文部科学大臣表彰(令和5年度「生涯スポーツ功労者表彰」及び「生涯スポーツ優良団体表彰」)の受賞を市長に報告します。

- 1 日 時 令和6年1月10日(水)午前10時00分~午前10時15分
- 2 場 所 相模原市役所本館 2 階 第 1 特別会議室
- 3 来訪者

公益財団法人相模原市スポーツ協会 三塚 康雄 会長 佐藤 暁 常務理事

相模原市スケート協会 杉山 節生 会長 佐藤 康夫 会計

相模原市卓球協会 市川 政男 会長

柏木 真子 副会長 (一般社団法人神奈川県卓球協会副会長兼任)

- 4 市側出席者 本村賢太郎市長 ほか
- 5 取材について 取材を希望される場合は、開始時刻までに直接現地にお越しくだ さい。

## 6 生涯スポーツ功労者表彰の概要

市町村などの地域又は職域において、引き続いて10年以上スポーツの普及奨励のための企画又は指導に特に尽力した者でおおむね40歳以上、現在もスポーツを熱心に指導している者であることを審査及び推薦基準とするものです。

〔受 賞 者〕神奈川県卓球協会 柏木 眞子 副会長

## 7 生涯スポーツ優良団体表彰の概要

地域又は職域の団体で、設立後少なくとも5年以上経過し、当該 団体内においてスポーツがあまねく普及しており、組織的にスポー ツ活動を行っているとともに、その活動が地域の住民又は職場の従 業員の健康・体力の増進等に貢献していることを審査及び推薦基準 とするものです。

[受賞団体] 相模原市スケート協会

【お問い合せ先】 市民局スポーツ推進課 電話 042-769-9245(直通)